МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский    район

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________________

пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                            телефон 8 (391-38) 2-13-96

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

«18» сентября 2009  года                     с.Ермаковское                          №48-370р

Об утверждении перечня муниципальных дорог

Ермаковского района

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ (ред. от 17.07.2009г.) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решения Красноярского краевого Совета народных депутатов от 01.03.1991г. «О государственной краевой и муниципальной собственности» и  ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень муниципальных дорог Ермаковского района согласно приложению.

2.Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной       комиссии по экономической политике, финансам и бюджету В.А. Замараева.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  (обнародования).

Глава района

            Б.И. Ситников

Приложение к решению районного Совета депутатов

  от  18 сентября 2009г. №48-370р
Перечень муниципальных  дорог Ермаковского района

	№№
	Наименование

сооружений
	Место нахождения

сооружения
	Протяженность

км
	Год ввода
	Категория дороги
	Тип покрытия

	Технич
	Эксплуат.
	а/бетон.
	ГПС

	1.
	Сооружение – автомобильная дорога «Смотровая автотрасса» в природном парке «Ергаки»
	от   614   км федеральной автомобильной дороги М-54 «Енисей»
	3
	-
	IV
	-
	-
	3

	2.
	Сооружение – автомобильная дорога «Подъезд к п. Маральский»
	от 32 км федеральной автомобильной дороги «Енисей-Верхнеусинское» до п. Маральский
	20
	-
	IV
	4
	-
	20

	3.
	Сооружение – автомобильная дорога «Ширыштык-Червизюль»
	от п. Червизюль до границы с Каратузским районом
	2,5
	-
	V
	-
	-
	2,5

	4.
	Сооружение – автомобильная дорога «Верхнеусинское-Нижнеусинское»
	от с.Верхнеусинское до с. Нижнеусинское
	3
	-
	IV
	4
	-
	3